
Министерство образования и науки Краснодарского края 
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Краснодарского края
«Курганинский аграрно-технологический техникум»

(ГАПОУ КК «КАТТ»)

ПРИКАЗ '

28.11.2022 г. №

Об организации участия в просветительской акции 
«Казачий диктант - 2022» 

обучающихся ГАПОУ КК «КАТТ»

В рамках реализации Стратегии государственной политики Российской 
Федерации в отношении российского казачества в целях пропаганды изучения 
истории, традиций, обычаев российского казачества, во исполнение 
информационного письма Федерального агентства по делам национальностей 
(ФАДН России) от 11 ноября 2022 года «37201-01.1-23-АЯ 
«О просветительской акции «Казачий диктант - 2022»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. И.о. заместителя директора по учебно-методической работе 
Жигалкиной О.П.: организовать участие обучающихся в просветительской 
акции «Казачий диктант - 2022 в онлайн-формате с 8 по 10 декабря 2022 года.

2. Преподавателям по предметам история, обществознание, 
кубановедение, русский язык и литература, география (Панфилова Н.А., 
Орехова М.П., Орехова Д.Г., Крикунова Е.Н., Владимирова Э.Г., Неслуженко 
К.А., Танасова А.В., Самойленко Н.А., Котлярова Е.Н., Голоскоченко Я.Ю.) 
обеспечить участие обучающихся в диктанте на платформе Казачий 
диктант2022.рф. с соблюдением информационной безопасности.

3. Назначить ответственными за техническое сопровождение диктанта: 
Лазько В.В., преподавателя физики;
Марченкова А.В., преподавателя информатики 
Носкова Е.Н., преподавателя информатики

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. 
заместителя директора по УР Белозерову Е.А.

И.о. директора 
ГАПОУ КК «КАТТ» Н.Н. Погибелева

Исполнитель: методист Жигалкина О.П.


